
COMUNE DI DECIMOMANNU

SINDACO

ORDINANZA DEL SINDACO

Responsabile: Cadeddu Monica

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

02/08/2023

CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLA BIBLIOTECA COMUNALE PER IL 
GIORNO 14 AGOSTO 2023

 11

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

COMUNE DI DECIMOMANNU 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

UFFICIO DEL SINDACO 

Piazza Municipio 1 - 09033 – Decimomannu (CA) 

PAGINA 

1 

C.F.      80013450921 

P.IVA   01419800923  

 

PEC: protocollo@pec.comune.decimomannu.ca.it 

 

LA SINDACA 

Visto 

l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali), ai 

sensi del quale il Sindaco organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali; 

Considerato  

che il giorno lunedì 14 agosto 2023 è il giorno antecedente alla celebrazione della Festa 

dell’Assunta ed in occasione di tale ricorrenza si registra una riduzione nell’ affluenza del pubblico 

degli Uffici comunali e della Biblioteca; 

Considerata 

la necessità nell’ambito della più generale necessità di riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 

dell’anno, caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 

dell’utenza e della correlata contrazione del numero di unità in servizio in concomitanza con la 

fruizione di ferie in occasione delle festività più importanti; 

Ritenuto  

di disporre, per le motivazioni di cui sopra, la chiusura degli uffici comunali per il giorno di lunedì 14 

agosto 2023, precisando che i dipendenti in detta giornata verranno messi in ferie d’ufficio; 

Ritenuto 

Altresì per le medesime motivazioni, disporre la chiusura della Biblioteca comunale; 

Dato Atto  

che verranno, comunque, garantiti, come per legge, i servizi essenziali e di pronta reperibilità; 

Visti: 

il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

la chiusura degli uffici comunali e della biblioteca comunale nella giornata di lunedì 14.08.2023 con 

assegnazione di ferie d’ufficio al personale interessato; 



 

 

AI RESPONSABILI DI SETTORE DI GARANTIRE i servizi essenziali come per legge e la reperibilità per la 

piena operatività del COC; 

di fare salva la facoltà dei Responsabili di Settore di disporre l’apertura degli uffici per particolari e 

improrogabili esigenze di servizio; 

DI dare massima diffusione alla presente ordinanza mediante  apposito avviso all’ingresso del palazzo 

comunale, sul sito Web del Comune e nei luoghi più frequentati. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio comunale sul sito 

dell’amministrazione comunale www.comune.decimomannu.ca.it e nella sezione Amministrazione 

trasparente e che sia notificata: 

- al Segretario Comunale  

- al Responsabile del 1° Settore; 

- al Responsabile del 2°/3° Settore; 

- al Responsabile del 4° Settore; 

- al Responsabile del 5° Settore; 

- al Responsabile del 6° Settore; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Decimomannu; 

- al Prefetto di Cagliari. 

Che i Responsabili di Settore diano comunicazione della presente ordinanza ai rispettivi collaboratori. 

 

LA SINDACA 

 Dott.ssa Monica Cadeddu 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce quello cartaceo) 

 

 

 


